

**SELSKABSMEDDELELSE**

Nr. 19/2016

København, 5. maj 2016

## **FDA'S REGULERING AF CIGARER OG PIBETOBAK ER NU KENDT**

I dag blev reguleringen af cigarer og pibetobak fra det amerikanske Food and Drug Administration (FDA), de såkaldte Deeming Regulations, offentliggjort. Den officielle publicering af reglerne finder sted den 10. maj 2016.

Reglerne har været ventet, siden FDA i sommeren 2014 offentliggjorde sit forslag til regulering efterfulgt af en høringsperiode, der sluttede i august 2014. FDA's regulatoriske magt har indtil nu kun været udstrakt til cigaretter, finskåren tobak og røgfri tobaksprodukter.

FDA har opretholdt 15. februar 2007 som den såkaldte grandfather dato. Det betyder, at cigarer og pibetobaksprodukter, der er introduceret efter den dato, af FDA skal anses for at have væsentlig ækvivalens ("substantial equivalence") til et produkt, som var på markedet den pågældende dato i 2007. For fortsat at kunne markedsføre produkter, der er lanceret efter grandfather datoen, skal producenter indlevere dokumentation til FDA og opnå FDA's tilladelse til salg.

Niels Frederiksen, administrerende direktør for Scandinavian Tobacco Group A/S ("Selskabet") siger:

"Vi har længe ventet på disse FDA regler. De synes mere eller mindre at svare til, hvad vi forventede, og vil omfatte alle typer cigarer og pibetobak. Vi har især noteret os, at grandfather datoen i 2007 ikke er blevet ændret i den endelige udgave af reglerne.

Vi vil nu studere det omfattende dokument, som blev offentliggjort i dag for at få det fulde billede af de fremtidige reguleringsmæssige rammebetingelser i USA for cigarer og pibetobak".

De nye regler forventes ikke at få nogen indflydelse på Selskabets 2016 finansielle guidance.

**For yderligere information kontakt venligst:**

Forespørgsler fra medier:

Kaspar Bach Habersaat, Director of Group Communications, telefon: +45 7220 7152 eller [kaspar.bach@st-group.com](mailto:kaspar.bach@st-group.com).

Forespørgsler fra investorer:

Torben Sand, Head of Investor Relations, telefon: +45 7220 7126 eller [torben.sand@st-group.com](mailto:torben.sand@st-group.com).

### **Om Scandinavian Tobacco Group**

Scandinavian Tobacco Group A/S er sammen med sine dattervirksomheder ("Koncernen") en af verdens førende producenter af cigarer og traditionel pibetobak. Koncernen fremstiller desuden finskåren tobak og sælger tobaksrelateret tilbehør.

Koncernen fremstiller og sælger 3 mia. cigarer og 5.000 tons pibetobak og finskåren tobak årligt. Scandinavian Tobacco Group vurderer, at det er det eneste selskab i verden, der har et strategisk kernefokus på fremstilling og distribution inden for alle disse tobakskategorier.

Scandinavian Tobacco Group har en førende position på markedet for maskinfremstillede cigarer i Europa, markedet for håndrullede cigarer i USA, markedet for internet- og katalogbaseret detailsalg af cigarer i USA, markedet for traditionel pibetobak på globalt plan samt på udvalgte markeder for finskåren tobak.

Med en diversificeret portefølje bestående af mere end 200 varemærker har Scandinavian Tobacco Group et komplementerende sortiment af etablerede globale og lokale varemærker.

Inden for cigarsegmentet omfatter porteføljen Café Crème, La Paz, Macanudo, CAO, Partagas (USA) og Cohiba (USA). Pibetobaksmærkerne omfatter Captain Black, Erinmore, Borkum Riff og W.Ø. Larsen, mens de førende varemærker inden for finskåren tobak inkluderer Bugler, Break, Escort, Bali Shag og Tiedemanns.

Koncernen havde pr. 31. december 2015 ca. 8.100 medarbejdere i den Dominikanske Republik, Honduras, Nicaragua, Indonesien, Europa, New Zealand, Australien, Canada og USA.

For yderligere information henvises til [www.st-group.com](http://www.st-group.com).